

اخبار

پایان دادن به جنایات در غزه وظیفه همه کشورهای مسلمان است



وزیر خارجه ایران در پیامی به پیامیان خود در کنشورهای اسلامی خواستار برداشتن گام عملی به سوی صلح و تامین حقوق پامپال‌شده مردم فلسطین‌شد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان، پیام‌های تبریک به وزرای امور خارجه کشورهای اسلامی ارسال کرد.

دیپلمات عالی‌رتبه ایران در این پیام به اوضاع غزه اشاره کرد و نوشت: «امسال در شرایطی به استقبال میهمانی خدا می‌رویم که متأسفانه بشريت شاهد یکی از بزرگ‌ترین جنایات و نسل‌کشی‌های تاریخ خود است. فاجعه انسانی که این روزها در سرزمین‌های اشغالی شکل گرفته، جلوه‌ای دیگر از تضعیف تاریخی حقوق ملت مظلوم فلسطین و اعمال صریح زور علیه صاحبان اصلی سرزمین اشغال شده توسط رژیم نامشروع صهیونیستی‌است.»

امیرعبداللهیان در ادامه نوشت: «این روزها نه تنها زنان و مردان بی‌گناه و کودکان بی‌پناه معصوم فلسطینی از سوی این جانپان به خاک و خون کشیده می‌شوند، بلکه بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و امدادی، مساجد و کلیساها نیز از شر این رژیم در امان نیستند و اقدامات صهیونیست‌ها را می‌توان نقض بدیهی‌ترین مبانی حقوق انسانی و مصادق آشکار جنایت علیه بشریت، نسل کشی و پاکسازی قومی دانست.»

وزیر خارجه ایران تأکید کرد: «در این برهه تاریخی وظیفه همه کشورهای مسلمان است تا با تمهید زمینه‌های لازم برای برداشتن گامی عملی، به سوی صلح و تامین حقوق پامپال شده فلسطینیان قدم برداشته و به این جنایات هولناک پایان بخشند.»

او همچنین ابراز امیدواری کرد که «در این ماه پر خیر و برکت، پیش از پیش شاهد تحکیم برادری و دوستی میان امت‌های مسلمان، دفاع از مظلومان و برقراری صلح پایدار باشیم.»

امیرعبداللهیان در پایان نوشت: «از خداوند متعال استمرار سلامتی و موفقیت آن جناب و شادکامی ملت‌های مسلمان به ویژه آن ملت دوست و برادر را مسئلت می‌کنم.»

<div><div></div>تمدید وضعیت اضطراری ملی آمریکا در قبال ایران</div>
<div><div></div><div> </div></div>
رییس‌جمهور آمریکا در پیامی به کنگره تصمیم خود مبنی بر تمدید وضعیت اضطراری ملی این کشور در قبال ایران را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، جو بایدن رییس جمهوری آمریکا در پیامی به کنگره با ادعای این که «اقدامات و سیاست‌های ایران، همچنان تهدیدی غیرعادی و فوق‌العاده علیه امنیت ملی، وضعیت خارجی و اقتصاد آمریکا ایجاد می‌کند»، سیاست اضطراری ملی را در قبال ایران، به مدت یک سال دیگر تمدید کرد.
بایدن در این پیام که متن آن در وبگاه کاخ سفید منتشر شده، گفت: بنابراین تصمیم گرفتم که لازم است وضعیت اضطراری ملی که در فرمان اجرایی ۱۳۹۵۷ در رابطه با ایران صادر شد، پارچا بماند و تحریم‌های جامع علیه ایران نیز به منظور پاسخ به این تهدید، برقرار آرشوند.
طبق پیام بایدن، وضعیت اضطراری ملی آمریکا در قبال ایران که اولین بار در ۱۵ مارس ۱۹۹۵ اعلام شد، تا ۱۵ مارس ۲۰۲۴ ادامه می‌یابد.
«بیل کلینتون» نیز فرمان شماره ۱۲۹۵۷ در سال ۱۳۷۰ را برای اعلام وضعیت اضطراری ملی علیه جمهوری اسلامی، پس از تسخیر لانه جاسوسی در نوامبر ۱۹۷۹ امضا کرد.
«بیل کلینتون»، نیز فرمان شماره ۱۲۹۵۷ را در تاریخ ۱۵ مارس ۱۹۹۵ علیه جمهوری اسلامی ایران صادر کرد که این فرمان از آن پس، توسط روسای جمهوری بعدی آمریکا علیه ایران تمدید شدند.

ارمنستان، آذربایجان را به پاک‌سازی قومی متهم کرده است. اتهامی که باکو آن را رد کرده و اصرار دارد که ارمنه منطقه محاصره شده توسط آنها، از ماندن در این منطقه استقبال می‌کنند. ارمنی‌های قریب‌ای می‌گویند که آنها به دلیل اینکه در آذربایجان احساس امنیت نمی‌کنند، به طور دسته‌جمعی آنجا را ترک کردند.

الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان، در ماه نوامبر یک رژه نظامی در نزدیکی ساختمان پارلمان برگزار کرد و در حال قدم‌زدن بر روی پرچم جدایی‌طلبان ارمنی قریب‌اغ، نمایشی تلویزیونی از خود ارائه داد تا پیش از هر زمانی حساسیت‌ها افکار عمومی در ارمنستان را به همراه آورد. در همین حال ارمنه، آذربایجان را به نابودی میراث‌فرهنگی خود در مناطق تحت کنترل باکو متهم کردند، چیزی که آذربایجان انکار می‌کند.

به گزارش خبرآنلاین، از سوی دیگر با سرعت قابل‌توجهی ارمنستان از روسیه و کشورهای شرقی فاصله می‌گیرد و به غرب نزدیک می‌شود. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در مصاحبه‌ای گفته که ارمنستان مشارکت خود را در سازمان پیمان امنیت جمعی CSTO به رهبری روسیه متوقف کرده، زیرا این پیمان باعث شکست ارمنستان در برابر آذربایجان بود. پیمان دفاعی که دیگر اعضای شوروی سابق CSTO شامل بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان هستند. پاشینیان همچنین گفت که آذربایجان و ارمنستان در سه دهه گذشته دو جنگ با هم داشته‌اند و آذربایجان به اصول موردنیاز برای دستیابی به یک معاهده صلح بلندمدت پایبند نیست چه آنکه این کشور در حال آماده‌شدن برای حمله دیگری است.

پاشینیان همچنین به تلویزیون فرانس ۲۴ گفت که «پیمان سازمان پیمان امنیت مشترک که تحت سلطه روسیه است، باعث شکست ارمنستان شد.»

او تأکید کرد: «معاهده امنیت جمعی تا آنجا که به ارمنستان مربوط می‌شود، به‌ویژه در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به اهداف خود نرسیده است و ما نمی‌توانستیم اجازه دهیم که بدون توجه به آن اتفاق بیفتد.» ما در حال حاضر در شرایط عملی مشارکت خود را در این معاهده متوقف کرده‌ایم. پاشینیان در ماه‌های اخیر ناراضیاتی خود را از روابط ارمنستان با روسیه ابراز کرده و گفته که این کشور دیگر نمی‌تواند برای تأمین نیازهای دفاعی خود به روسیه تکیه کند. این در حالی است که وزیر امور خارجه ارمنستان در مصاحبه با شبکه تلویزیونی تی آر تی ترکیه گفته:



«مروزه فرصت‌های جدید زیادی در ارمنستان تحت بحث‌پوربری است که عضویت در اتحادیه اروپا را نیز شامل می‌شود.».

نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان از زمان به‌قدرت‌رسیدن در سال ۲۰۱۸ میلادی به روابط ایران با آمریکا تعمیق بخشیده و بارها خشم متحد سنتی خود، روسیه را که از آن دورتر و دورتر می‌شود، برانگیخته است. بزرگ‌ترین انتقاد ارمنستان از روسیه اما در ارتباط با آخرین جنگ بر سر قریب‌اغ است. ارمنستان روسیه را متهم می‌کند که این کشور را در برابر همسایه و رقیب دیرینه‌اش

تنش جدید میان ایروان و باکو در راه است

وقتی ارمنستان به سمت غرب چرخید

گروه بین الملل- رسانه‌ها گزارش دادند تلویزیون دولتی آذربایجان فیلمی را پخش کرده که در آن بیل‌های مکانیکی، ساختمانی را که زمانی پارلمان ارمنستان در قریب‌اغ کوهستانی بود، تخریب می‌کردند. نمایش این تخریب در تلویزیون به‌وضوح بر بازگرداندن کنترل آذربایجان از زمان بازپس‌گیری قریب‌اغ در سال گذشته و مهاجرت بیش از ۱۰۰۰۰۰ ارمنی تأکید داشت. این منطقه پیش از این از زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در اواخر دهه ۱۹۸۰ و اوایل دهه ۱۹۹۰، عملاً مستقل از باکو بود.



آذربایجان که در سال‌های اخیر به مسکو نزدیک‌تر شده است، تنها گذشت و در دفاع ناتوان بود. ناظران سیاسی می‌گویند مسئله فعلی آذربایجان و ارمنستان، مناقشه بر سر تعیین حدود مرزی در روستاهای مرزی بین دو کشور است. علی‌رغم اینکه آذربایجان به‌جای بحث در مورد سطح قلمرو تحت کنترل هر دو کشور، بر تعداد روستاهای تأکید می‌کند. روستا به احتمال زیاد تلاش می‌کند تا ارمنستان را بازرگرداند هشت روستای تحت کنترل ارمنستان اصرار دارد. این اختلافات عمومی بین طرفین در مورد مسائل مرزی به نکات اصلی مشکل‌ساز در مذاکرات

اخبار

دوئل انتخاباتی بایدن و ترامپ آغاز شد



«جو بایدن رئیس‌جمهور کنونی آمریکا و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق این کشور رسماً به عنوان نامزدهای حزب خودشان برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده انتخاب شدند.

به گزارش ایسنا، انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا قرار است در تاریخ ۵ نوامبر (۱۵ آبان) برگزار شود و امسال هم همانند سال ۲۰۲۰ بایدن و ترامپ وارد رقابت‌های اصلی انتخابات خواهند شد. طبق گزارش خبرگزاری رویترز، بایدن برای پیروزی نامزدی حزب دموکرات به رای ۱۹۶۸ هیات نمایندگی نیاز داشت و او روز سه‌شنبه پس از پیروزی در انتخابات مقدماتی در ایالت جورجیا از این تعداد عبور کرد.

همچنین «دونالد ترامپ» که توانست رقیب خود «نیکو هیلی» سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل را در رقابت‌های انتخابات مقدماتی شکست دهد، رای ۱۲۱۵ هیات نمایندگی لازم را برای نامزدی حزب جمهوری‌خواهان کسب کرد و این اتفاق پس از پیروزی در ایالت جورجیا رخ داد.

جو بایدن ۸۱ ساله ضمن تأیید نامزدی خود در حزب دموکرات، کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ را هدف قرار داد و آن را «کارزار خشم، انتقام و مجازاتی که آمریکا را تهدید می‌کند»، خواند.

وی افزود: «رای‌دهندگان اکنون حق انتخاب در مورد آینده این کشور را دارند. آیا ما قرار است بایستیم و در دموکراسی خود دفاع کنیم یا اجازه دهیم دیگران آن را از بین ببرند؟ آیا حق انتخاب و حفاظت از آزادی‌های خود را نگه خواهیم داشت یا اجازه می‌دهیم افراط‌گرایان آن‌ها را از بین ببرند؟» دونالد ترامپ هم با انتشار ویدویی در شبکه اجتماعی‌اش گفت: «اکنون زمان جشن گرفتن نیست بلکه باید تمرکز را بر روی شکست بایدن، بدترن رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا قرار داد. ما مرزهای خود را خواهیم بست. ما اقداماتی را انجام خواهیم داد که هیچکس مشابه آن را تا به حال ندیده است و هم‌چنین اقتصاد کشور را بهترین در جهان خواهیم کرد.»

دونالد ترامپ در پیروزی خود نوشت: «این یک روز تاریخی است. من می‌خواهم به مردم آمریکا بگویم که ما دوباره به راه راست برگشته‌ایم.»



هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه در سخنانی نسبت به خطر وقوع یک فاجعه امنیتی و سیاسی در نتیجه جنگ در نوار غزه هشدار داد.

«نور وینسلدنه» هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه در این‌باره گفت: خطر یک فاجعه سیاسی و امنیتی گسترده‌تر وجود دارد. به هر قیمتی باید از این امر اجتناب کرد. هرگونه تلاش افراط‌گرایان برای تبدیل درگیری به یک درگیری مذهبی باید ناکام گذاشته شود؛ چراکه جلوگیری نکردن از آن تنها باعث ایجاد اختلاف، خشونت و افراط‌گرایی بیشتر می‌شود.

طبق گزارش خبرگزاری سما، وی گفت: با آغاز ماه مبارک رمضان، اکنون وارد ششمین ماه جنگ ویرانگر غزه شدیم که سال‌های آینده خاورمیانه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. من خواستار حفظ و احترام به وضعیت موجود در اماکن مقدس قدس هستم.

وینسلند ادامه داد: مقامات اسرائیل باید دسترسی مسلمانان در کرانه باختری اشغالی از جمله قدس شرقی به اماکن مقدس را تضمین کنند و همه طرف‌ها می‌خواهم که از اقدامات تحریک‌آمیز خودداری کرده و نهایت خویشنداری را از خود نشان دهند.

وی افزود: جنگ در غزه به شدت ثبات‌شکننده در منطقه را به خطر انداخته است.

هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه گفت: پس از بیش از ۱۵۰ روز جنگ، مردم غزه باید شاهد پایان دادن به جنایاتی باشند که همچنان از آن رنج می‌برند.

هشدار پوتین به غرب:

روسیه آماده جنگ هسته‌ای است

ولادیمیر پوتین، رئیس فدراسیون روسیه به غرب هشدار داد که کشورش از نظر فنی برای جنگ هسته‌ای آماده است و اگر آمریکا به اوکراین نیرو بفرستد، تشدید جنگ تلقی می‌شود. پوتین روز چهارشنبه ۱۳ مارس (۲۳ اسفند)، یعنی تنها دو روز پیش از انتخابات ریاست جمهوری روسیه که به احتمال زیاد در آن پیروز شده و شش سال دیگر در قدرت خواهد بود، گفت که برای سناریوی جنگ هسته‌ای «عجله» ندارد و نیازی به استفاده از سلاح اتمی در اوکراین نمی‌بیند.

به گزارش یوتیوز، پوتین ۷۱ساله در پاسخ به این پرسش خبرنگار شبکه تلویزیونی ریانووستی که آیا روسیه واقعاً برای جنگ هسته‌ای آماده است، گفت: «از نقطه نظر نظامی و فنی، ما البته آماده هستیم.»

او همچنین گفت ایالات متحده درک می‌کند که اگر نیروهای آمریکایی را در خاک روسیه یا در اوکراین مستقر کند، مسکو این اقدام را مداخله تلقی خواهد کرد.

رئیس جمهوری روسیه گفت: «در ایالات متحده به حد کافی کارشناس در زمینه روابط روسیه و آمریکا و نیز در زمینه مهار استراتژیک وجود دارد. بنابراین، من فکر نمی‌کنم که (برای رویایی هسته‌ای) عجله‌ای وجود داشته باشد، اما با این حال ما آمادگی آن را داریم.»

از زمان بحران موشکی کویا در سال ۱۹۶۲ تاکنون، جنگ اوکراین عمیق‌ترین بحران را در روابط روسیه با غرب ایجاد کرده و پوتین چندین بار هشدار داده است که غرب در صورت اعزام نیرو برای جنگ در اوکراین، خطر وقوع جنگ هسته‌ای را بالای برد.

پوتین در فوریه ۲۰۲۲ ده‌ها هزار نیرو را به اوکراین اعزام کرده و پس از هشت سال درگیری در شرق اوکراین بین نیروهای اوکراینی از یک طرف و اوکراینی‌های طرفدار روسیه و نیزه‌های نیابتی روسیه از سوی دیگر، جنگی تمام عیار را به راه انداخت.

رهبران غربی وعده داده‌اند روسیه را در اوکراین شکست می‌دهند، اما با گذشت بیشتر از دو سال جنگ، اکنون نیروهای روس کمی کمتر از یک پنجم از خاک اوکراین را در کنترل دارند.

پوتین که در روسیه بالاترین مرجع تصمیم‌گیری درباره سلاح هسته‌ای است، بار دیگر تأکید کرد که کاربرد این سلاح در دکترین هسته‌ای کرملین مطرح است و در متن سیاست‌های آن، شرایطی که روسیه ممکن است از سلاح اتمی خود استفاده کند، مشخص شده است.

آسیا تایمز گزارش می‌دهد

نقش ناتو در جلوگیری از جنگ روسیه و اروپا

می‌رسید نیرویی که مشاوران آن را یک نشانه صرف می‌دانستند به ویژه که روسیه برنامه‌های بلند مدتی برای فراخوانی ده‌ها هزار نیروی جدید داشت (کل پرسنل ناتو ۳۰۷ میلیون نفر است).

در واکنش به این وضعیت کاولی به ۳۰۰۰۰۰ سرباز چند کشوری ناتو دستور داد تا به عنوان یک نیروی جدید واکنش سریع آموزش ببینند. این نیروها به عنوان بازدارنده آماده برای مقابله با حمله به هر کشور عضو ناتو نقش ایفا می‌کنند.

بن هاجز ژنرال سابق آمریکایی در تشریح هدف نیروی واکنش متفقین می‌گوید: اگر می‌خواهید مانع از اتخاذ تصمیمی وحشتناک شوروی‌ها رو‌سها شوید این بدان معناست که باید بتوانید به همان سرعت یا سریع‌تر از آنان حرکت کنید.

علاوه بر این، فرمانده عالی ناتو اکنون می‌تواند سطح پدافند هوایی در اروپا را تنظیم کند. نیروهای ضریب دریایی ایستاده را جایجا نماید و حجم نیروهای نظامی در مرز روسیه را به حدود ۳۰۰۰ افزایش دهد بدون آن که مذاکرات زمان بر با اعضای ناتو انجام شود. اولین گام کاولی پس از حمله سال ۲۰۲۲ میلادی اعزام ۱۵۰۰۰۰ نیروی زمینی به کشورهای متحد در امتداد مرز با روسیه بود. این تغییرات نشان دهنده معکوس شدن مفروضات امنیتی پس از جنگ سرد است.

پیش از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، ایالات متحده و کشورهای اروپای غربی به دنبال تعامل با روسیه در روابط دوستانه بودند، حتی در شرایطی که پیمان ناتو به دنبال گسترش قلمرو به سمت شرق اروپا بود. مقاله‌ای که در سال ۲۰۱۰ توسط اندیشکده امنیتی امریکایی “تند” منتشر شد پیش بینی کرده بود که تقریباً با اطمینان می‌توان گفت که توجه ناتو به مشکلات نزدیک‌تر به داخل معطوف خواهد

^[1] ناتو به دنبال تعامل با روسیه در روابط دوستانه بودند، حتی در شرایطی که پیمان